
XŠJVGOLIA
Smlouva o pronájmu

sebezáchranných přístrojů Dráger OXY K 50 S
č. 1623-0006-Z15

uzavřená mezi

Pronajímatelem:

 HBZS, 

se sídlem: Lihovarská 10/1199, 716 00 Ostrava-Radvanice
zapsána v obchodním rejstříku 
IC:
DIČ:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Ing. Josef Kasper, předseda představenstva a ředitel

(dále jen ..pronajímatel“)

a

nájemcem:

Veolia Průmyslové služby CR, a.s.

se sídlem: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory , 709 74 Ostrava
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
pod sp. zn. B, 3722
ICO: 27826554
DIČ: CZ27826554
Zastoupena: , vedoucí technik zásobování - ve věcech

obchodních, tel. , mobil ,
email: 

 - Vedoucí útvaru Integrovaného systému
řízení, Závodní - ve věcech technických a organizačních, tel. ,
mobil ,email: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33, č.p. 969, PSČ: 1 14 07
účetč.: 

I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci za úplatu k užívání izolační sebezáchranné
přístroje OXY K 50S (dále též jen „přístroje“ nebo „předmět nájmu“). Počet přístrojů činí 21 ks.
Dále viz. příloha č. 1 této smlouvy - Technické zadání.

-



2. Počet pronajímaných přístrojů může být změněn podle požadavků nájemce dodatkem ke smlouvě,
který nájemce oznámí pronajímateli nejpozději 1 měsíc před uskutečněním požadované změny.

3. Pronajímatel prohlašuje, že přístroje nejsou nové, byly již nasazeny v podmínkách čemouhelných
dolů OKD, a.s. Jsou však po platné servisní prohlídce. Přístroje nejsou opatřeny nosnými popruhy
dodávanými jako přístroje nové. Popruhy jsou dodány ze série nosných popruhů OKD, HBZS, a.s.

II.
Účel a doba nájmu

1. Nájemce bude užívat předmět nájmu v souvislosti s výkonem své podnikatelské činnosti v souladu
s platnou legislativou, týkající se sebezáchranných přístrojů a zejména návodem k použití
sebezáchranného přístroje OXY K 50S.

2. Doba nájmu se sjednává s účinností od 1. ledna 2016 na dobu neurčitou s možností oboustranné
výpovědi bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

III.
Nájemné

1. Výše nájemného byla smluvními stranami dohodnuta jakožto smluvní za 1 ks sebezáchranného
přístroje a činí 149,-Kč / měsíc bez DPH, za Iks, to znamená za 21 ks 3 129,-Kč /měsíc bez
DPH.

2. Nájemné bude pronajímatelem účtováno měsíčně fakturou vy stavenou nejdříve prvního dne v
měsíci za předchozí kalendářní měsíc se splatností do 30 dnů od vystavení faktury. Faktura
bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. Pronajímatel se
zavazuje na všech fakturách uvádět číslo této Smlouvy. Faktura se může vztahovat jen k jedné, tj.
této Smlouvě.

3. Pohledávky vzniklé z této smlouvy není možno postoupit jinému subjektu bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany s postoupením. Postoupení pohledávky bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany je neplatné.

4. Pohledávky vzniklé z této smlouvy není možno zastavit bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany. Za porušení této povinnosti se může sjednat smluvní pokuta ve výši 10%
nominální výše zastavené pohledávky.

5. Pro případ prodlení s placením může pronajímatel účtovat nájemci úrok z prodlení ve výši
stanovené obecně závaznými právními předpisy.

6. Faktura bude zaslána buď poštou na adresu:

• 

nebo elektronicky ve formátu pdf na:

• 

Strana 2 (Qelkem 4)



IV.
Závazky smluvních stran

Pronajímatel se zavazuje:

1. Odevzdat předmět nájmu nájemci ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání, a to nejpozději
k prvnímu dni účinnosti této smlouvy na základě oboustranně podepsaného předávacího
protokolu.

2. Proškolit zástupce nájemce k provádění školení z použití sebezáchranného přístroje OXY K 50S.

Nájemce se zavazuje:

1. Nakládat s předmětem nájmu v souladu s právními předpisy (zejména vyhláškou Českého
báňského úřadu č. 22/1989 Sb. v platném znění), úředními rozhodnutími, pokyny výrobce a touto
smlouvou a užívat jej pouze ke smluveným účelům s péčí řádného hospodáře tak, aby nedošlo ke
škodě na majetku pronajímatele.

2. Spolupracovat s pronajímatelem při zjišťování škod vzniklých na předmětu nájmu a hradit škody a
opravy na předmětu nájmu či na jiném majetku pronajímatele způsobené zaměstnanci nájemce,
jeho obchodními partnery nebo třetími osobami. .

3. Umožnit oprávněným zástupcům pronajímatele kontrolu dodržování povinností dohodnutých
v této Smlouvě a odstraňovat závady zjištěné pronajímatelem při kontrolách.

4. 1 x měsíčně nahlásit pronajímateli aktuální počet nasazených sebezáchranných přístrojů, stav
přístrojů (vizuální kontrola, kompletnost a neporušenost obalu, kontrola okénka indikátoru) a
místo, kde jsou nošeny. Hlášení bude posíláno elektronicky na adresu

5. Po ukončení nájmu vrátit předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k opotřebení
přiměřenému době nájmu.

V.
Náhrada škody

1. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli náhradu škody za zničené (tj. též poškozené v takovém
rozsahu, že jsou neopravitelné), ztracené nebo odcizené přístroje ve výši jejich pořizovací ceny
snížené o hodnotu již uhrazenou v nájemném. Nejnižší hodnota této náhrady je 10 % z pořizovací
ceny.

2. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli náhradu škody za poškozené (mimo běžné opotřebení)
přístroje ve výši nákladů na jejich opravu. <

VI.
Závěrečná ustanovení

Právní vztah založený touto smlouvou se spravuje zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění
(občanským zákoníkem), není-li v této smlouvě obsaženo ujednání odchylné.

1.

Strana 3 (Celkem 4)



2. Tato Smlouvaje sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

3. Tato Smlouvaje sepsána podle svobodné a vážně míněné vůle smluvních stran a je smluvním
stranám jasná a srozumitelná. Smlouvu je možno měnit pouze v písemné formě.

2 9 -12- 2015V Ostrava dne: V Ostravě, dne:

, HBZS,

Vedoucí technik nákupu

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č . l  Technické zadání

POTVRZENÉ VRAŤTE

Strana 4 (Celkem 4)



QVGOLIA
Příloha č. 1 ke smlouvě č. 1623-0006-Z15r

Technické zadání
Název služby: Pronájem sebezáchranných přístrojů OXY K 50S

Místo plnění: Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. - všechny lokality

Umístění a požadovaný počet sebezáchranných přístrojů OXY K 50S:

Název areálů Název lokality Název objektu Počet přístrojů
OXY K 50S (ks)

Celkem 21

Osoby pověřené k jednání za Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.:
ve věcech organizačních:

 - vedoucí útvaru ISŘ, závodní tel.: 

 - vedoucí útvaru distribuce elektřiny tel.: 

 - vedoucí střediska rozvoden, vedoucí elektrifikace, tel.: 

pro věci technické:
 - vedoucí střediska Darkov, ČSM tel.: 

 - vedoucí střediska Karviná tel.:

 - vedoucí střediska Paskov tel.: '

Způsob a rozsah plnění: ________________________________________________
1. Poskytnutí služby podléhá dozoru SBS

Ano.
2. Stávající stav

Jedná se o novou službu.



QvGOLIA

3. Rozsah služby

3.1. Zapůjčení sebezáchranných přístrojů OXY K 50S k užívání, v množství dle požadavků objednatele.
Požadované množství přístrojů a jejich umístění je uvedeno v tabulce výše.

3.2. Počet přístrojů může být změněn dle požadavku objednatele, které nahlásí poskytovateli služby
nejpozději 1 měsíc před uskutečněním požadované změny.

Požadavky na Poskytovatele: __________________________________________
1. Termín poskytování služby: od 1. 1. 2016 na dobu neurčitou
2. Služba bude provedena v součinností s Objednatelem.
3. Převzetí přístrojů potvrdí obě smluvní strany v Protokolu o předání a převzetí přístrojů.
4. Poskytovatel uvede ve své nabídce způsob zaškolení k obsluze sebezáchranných přístrojů a

provádění předepsaných kontrol, oprav a revizí sebezáchranných přístrojů.
5. Záruční dobu na službu požaduje Objednatel po celou dobu poskytování služby.
6. Ve své nabídce uvede Poskytovatel cenu za pronájem 1 ks přístroje /měsíc v Kč bez DPH.
Kontaktní osoba: viz Osoby pověřené k jednání za VPS pro věci organizační.

Cena obsahuje: zapůjčení, zaškolení, náklady na potřebné revize přístrojů, dopravu.

Objednatel zajišťuje:

1. Objednatel poskytne součinnost se Zhotovitelem.

Kontaktní údaje pro doporučeného poskytovatele služby:

HBZS
Lihovarská 10/1199
716 03 Ostrava - Radvanice
Zápis v obchodním rejstříku 
IČO: 
DIČ: 
Komerční banka Ostrava, č. účtu 
Tel:  (dispečink)
FAX: 

Kontaktní osoby  HBZS
I - hlavní mechanik, tel.: 

web: 

, 2


		2024-08-07T09:48:58+0000




